РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2012  № 56

 с. Табуны

О внесении дополнений в

постановление администрации

Табунского района № 454 от 16.12.2011

"Об утверждении Отраслевого

положения об оплате труда работников

районных муниципальных бюджетных

учреждений, подведомственных отделу

по культуре, спорту и делам молодёжи

администрации Табунского района"

Руководствуясь постановлением администрации Алтайского края №

678 от 23.11.2011 "Об утверждении Отраслевого положения об оплате труда

работников краевых государственных учреждений всех типов (автономных,

бюджетных, казенных), подведомственных управлению Алтайского края по

культуре и архивному делу", в целях приведения установленной системы

оплаты труда работников районных муниципальных учреждений,

подведомственных отделу по культуре, спорту и делам молодёжи

администрации Табунского района, направленной на повышение качества

предоставляемых услуг, заинтересованности работников в результатах труда

в соответствии с вышеназванными документами, п о с т а н о в л я ю :

1. Дополнить раздел 5 Отраслевого положения об оплате труда

работников районных муниципальных бюджетных учреждений,

подведомственных отделу по культуре, спорту и делам молодёжи

следующими абзацами:

 "Для работников учреждений, расположенных в сельской местности,

по состоянию на 31.12.2004, имеющих право на повышенные тарифные

ставки (оклады), по сравнению со ставками (окладами) специалистов,

занимающихся аналогичными видами деятельности в городских условиях,

устанавливается повышающий коэффициент к окладу (должностному

окладу), ставке заработной платы в размере, утвержденном постановлением

Администрации края № 128 от 18.03.2011 "О введении отраслевых систем

оплаты труда работников краевых государственных учреждений всех типов

(автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений

(организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета";

 "Применение повышающего коэффициента для работников

учреждений, расположенных в сельской местности, образует новый оклад

(должностной оклад). ставку заработной платы и учитывается при

начислении компенсационных и стимулирующих выплат".

2. Данные дополнения вступают в силу с 01.04.2012.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.Н. Ятлову.

Первый заместитель главы

администрации района Р.Э. Клем